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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende stillingsbetegnelse og KPI for henholdsvis Skatteministeriets 

departementschef og direktøren for SKAT. 

 

Svar 

Jeg har fået følgende stillingsprofil oplyst af SKAT for SKATs direktør: 

 

”Ansvarsområde 

Direktøren for SKAT er den øverste ansvarlige for opkrævningen af told, skatter og afgif-

ter som følge af lovgivningen på området og den tilhørende sagsbehandling i forhold til 

borgere og virksomheder. 

 

Ansvarsområdet for direktøren for SKAT omfatter: 

 Den daglige ledelse af SKAT, herunder opgaven som øverste personaleleder og som 

ansvarlig for SKATs økonomi, arbejdsmiljøorganisation og eksterne kommunikation. 

 Det overordnede ansvar for styring, koordinering, prioritering og planlægning af den 

samlede opgaveløsning i SKAT, herunder den samlede ressourceallokering på tværs af 

organisationen. 

 Det overordnede ansvar for, at effektivisere opgaverne og for at udvikle SKATs visi-

oner, strategier og politikker. 

 Det overordnede ansvar for at sikre, at strategier, retningslinjer og IT-systemer under-

støtter en stabil, effektiv, korrekt og fremtidssikret opgaveløsning i SKAT. 

 Det overordnede ansvar for, at SKAT opfylder de mål, der er opstillet for SKAT i 

finansloven og heraf afledte kontrakter og aftaler med Skatteministeriets departement. 

 Direktøren varetager endvidere opgaven som Danmarks repræsentant i internationale 

skattefaglige sammenhænge. Deltagelse i forskellige fora aftales med Skatteministeriets 

departement. 

 

Referencelinjer mv. 

 Direktøren for SKAT har personaleansvar for direktørerne i SKAT. Herunder Bor-

ger- og Retssikkerhedschefen. 

 Direktøren er den øverste leder af SKAT og leder SKATs direktion. 

 Direktøren er formand for Hovedsamarbejdsudvalget i SKAT. 

 Direktøren for SKAT refererer til Skatteministeriets departementschef i alle sammen-

hænge. Det gælder dog ikke den konkrete sagsbehandling i SKAT og dermed afgørel-

ser i forhold til borgere og virksomheder.” 

 

Endvidere vedlægges den aktuelle resultatkontrakt for SKATs direktør, hvoraf direktø-

rens KPI’er fremgår. Kontrakten er i øvrigt offentligt tilgængelig på SKATs hjemmeside 

via følgende link: https://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973341&vId=0.  

 

Der findes ikke en specifik stillingsbetegnelse eller KPI for Skatteministeriets departe-

mentschef. Der henvises til Moderniseringsstyrelsen for generelle oplysninger om depar-

tementschefers opgaver, processen for tildeling af engangsvederlag mv. 
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